2025年４月 22日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 前川 美保

 （TEL 03-6219-8718）

株式会社ジェー・シー・エーの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、全国 70拠点（2025年３月 31日時点）のショッピングセンターやホームセンター等

でカー用品販売や自動車整備事業を展開する株式会社ジェー・シー・エー（以下、「ジェー・シー・

エー」といいます。）の全株式を取得し、同社を完全子会社化いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式取得の理由

  当社グループは、「社会の交通の安全とお客様の豊かな人生の実現」をパーパスに掲げ、人とク

 ルマが共存し続けられるサステナブルな社会の実現を目指しております。2024 年５月には、長期的

かつ持続的な企業価値向上を目指して、さらに加速度的な成長を実現すべく、2024 中期経営計画

「Accelerating Towards Excellence」を発表いたしました。

本取引は、同中期経営計画の戦略の一つである「モビリティライフを支え続けるタッチポイント

 の創出」における重点施策「出店を含む新規拠点・チャネルの拡大（100 拠点）」の一環であり、

ジェー・シー・エーが加わることで、当社グループの中核であるカー用品販売および自動車整備事

業へさまざまなシナジーを発揮し、競争力強化に資すると判断いたしました。当社グループは、今

後もさまざまな事業を通じてお客様の安全・安心と、利便性向上に取り組み続けるとともに、環境・

社会課題解決の一端を担い、自動車業界のサステナブルな発展に寄与してまいります。

２．異動する子会社の概要

(１) 名称 株式会社ジェー・シー・エー

(２) 所在地 東京都中央区八丁堀二丁目８番２号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 依田 直純

(４) 事業内容 カー用品販売事業、自動車整備事業

(５) 資本金 40百万円

(６) 設立年月日 1989年８月 30日

３．今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上